
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH
A DALŠÍCH SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi:

společností: European Medical Distribution, s.r.o.
se sídlem:    U Michelského Mlýna 380/4, 140 00 Praha
IČ :     44378726
DIČ :     CZ684209248
zastoupená:    Elenou Radinou, jednatelkou
zapsaná: v obchodním registru vedeném Okresním soudem Bratislava I,

vložka číslo:  54805/B
bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXX
na straně jedné, jako konzultantem
 (dále jen „Konzultant“)

a

příspěvkovou organizací: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
se sídlem:    Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ:     69172196
zastoupená:    MUDr. Igorem Paarem, ředitelem
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 715
bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXX
na straně druhé, jako objednatelem
(dále jen „Objednatel“)
(Konzultatn a Objednatel dále jednotlivě též „Smluvní strana“ a společně též „Smluvní strany“)

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tato smlouva
o poskytování konzultačních a dalších souvisejících služeb (dále jen „Smlouva“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Předmětem činnosti Konzultanta je činnost podnikatelských, organizačních a
ekonomických poradců s tím, že specializací Konzultanta je poradenství týkající se
administrativního a organizačního zajištění neodkladné péče včetně přednemocniční péče
o dárce a příjemce orgánů, zahrnující plnění úkolů zdravotnické záchranné služby v
rozsahu podle ust. § 4 písm. a) až j) zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné
službě, v platném znění.

(B) Objednatel je příspěvkovou organizací, jejímž předmětem činnosti je poskytování
komplexní, nedělitelné a nepřetržité odborné přednemocniční neodkladné péče včetně
přednemocniční péče o dárce a příjemce orgánů na území Pardubického kraje, zahrnující
plnění úkolů zdravotnické záchranné služby v rozsahu podle ust. § 4 písm. a) až j) zákona



č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, k zajištění zvláštní zdravotní péče
fyzickým osobám, které se náhle nebo nečekaně ocitly v ohrožení zdraví či života, a to od
vzniku organizace pro území okresu Pardubice, s účinností od 1.1.2007 rovněž pro území
okresu Chrudim, s účinností od 1.4.2007 také pro území okresu Ústí nad Orlicí a s
účinností od 1.7.2007 též pro území okresu Svitavy, tedy pro celý Pardubický kraj;

(C) Konzultant disponuje potřebným know-how k zajištění administrativních a organizačních
otázek neodkladné péče včetně přednemocniční péče o dárce a příjemce orgánů,
zahrnující plnění úkolů zdravotnické záchranné služby v rozsahu podle ust. § 4 písm. a)
až j) zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, v platném znění;

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Konzultant se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli za podmínek
stanovených touto Smlouvou poradenské a konzultační služby týkající se zejm.
administrativních a organizačních otázek a vnitřních procesů při poskytování neodkladné
péče včetně přednemocniční péče o dárce a příjemce orgánů, zahrnující plnění úkolů
zdravotnické záchranné služby v rozsahu podle ust. § 4 písm. a) až j) zákona č. 374/2011
Sb., o zdravotnické záchranné službě, v platném znění (dále jen „Služby“).

2. Objednatel se zavazuje Konzultantovi za poskytované Služby hradit odměnu dle čl. III této
Smlouvy.

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je povinen poskytnout Konzultantovi veškeré informace a podklady potřebné
k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Objednatel je povinen tyto informace a podklady na
žádost Konzultanta doplnit či upřesnit, umožnit Konzultantovi kontakt se svými zaměstnanci
či jinými osobami a přístup k jiným podkladům a skutečnostem, to vše v rozsahu nutném či
užitečném pro řádné provedení objednaných Služeb.

2. Konzultant je povinen Služby poskytnout a provést v zadaném domluveném termínu a
rozsahu, s vynaložením všech svých odborných schopností tak, aby co nejlépe vyhovovala
potřebám a zadaní Objednatele.

3. Služby budou poskytovány v místě sídla Objednatele, pokud mezi smluvními stranami
nedojde k jiné dohodě.



4. Konzultace budou realizovány na základě objednávky ze strany Objednatele, osobou
oprávněnou objednat službu je MUDr. Igor Paar, ředitel ZZS PAK, Ing. Ladislava
Kratochvílová, ekonomicko-technický náměstek ZZS PAK.

III. ODMĚNA ZA SLUŽBY

1. Odměna za poskytnuté Služby schválené Objednatelem se sjednává ve výši 1.250,- Kč (slovy
jedentisícdvěstěpadesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu.

2. Konzultant vyhotoví do 5 dne následujícího měsíce tzv. Výkaz Služeb poskytnutých za
předcházející měsíc, který bude předán Objednateli ke schválení. Pokud budou Služby
poskytnuty v místě sídla Objednatele, bude ve Výkazu Služeb zahrnut a samostatně evidován
i čas strávený na cestě do a ze sídla Objednatele. Čas strávený na cestě bude účtován ve
výši 1 000,- Kč (slovy jedentisíc korun českých) bez DPH za každou ukončenou hodinu.

3. Veškeré úhrady budou prováděny na základě měsíční fakturace. Faktura musí obsahovat
veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu. Faktura bude vystavena vždy do desátého
dne po uplynutí měsíce plnění. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 30 (slovy: třicet) dnů.

IV. PLATNOST SMLOUVY A JEJÍ  UKONČENÍ

1. Tato Smlouva se sjednává s účinností od 1.1.2019 na dobu neurčitou.

2. Závazky dle této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran.

3. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Uplynutím
výpovědní doby závazky ze Smlouvy zanikají.

4. V případě ukončení Smlouvy výpovědí je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli pouze za
plnění poskytnutá ke dni skončení Smlouvy.

5. Kterákoliv ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto
Smlouvou nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského
zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
od Smlouvy příslušné Smluvní straně.

6. Pro účely této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno:

a) prodlení Poskytovatele o více než třicet (30) kalendářních dnů s poskytnutím
Služeb dle čl. I. a II. této Smlouvy, nebo



b) prodlení Objednatele s kteroukoliv platbou faktury nebo její části o více než třicet
(30) kalendářních dnů po lhůtě splatnosti příslušné faktury dle Článku III. odst. 2
této Smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li s přihlídnutím ke všem
okolnostem zřejmé, že Poskytovatel není schopen splnit své závazky dle této Smlouvy.
Objednatel může odstoupit od této Smlouvy i tehdy, jestliže se Konzultant dopustí vážného
neprofesionálního chování nebo bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem,
účelem nebo předmětem této Smlouvy.

8. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do
sídla druhé Smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o
odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně.

9. Zánikem závazků dle této Smlouvy dohodou, výpovědí ani odstoupením od Smlouvy není
dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích
zůstat v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká
práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze
zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a
ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.

V. OCHRANA INFORMACÍ, ÚDAJŮ A DAT

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření Smlouvy všechny informace
týkající se specifických postupů, know-how a strategických plánů a záměrů Smluvních stran
jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2
Občanského zákoníku.

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací se vztahuje
na obě Smluvní strany, na jejich zaměstnance i pomocníky i na všechny třetí osoby, které
některá ze Smluvních stran přizve podle Smlouvy s předchozím písemným souhlasem strany
druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak
seznámí.

3. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s
předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na
povinnost zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na
souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou;
tím nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s
informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. Předchozí písemný souhlas
Objednatele není třeba v případě subdodavatelů Poskytovatele, Poskytovatel je však vůči nim
povinen dále postupovat podle tohoto odstavce stejně jako vůči ostatním třetím osobám.



4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o skutečnostech nebo
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo plnění podmínek této
Smlouvy.

5. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:

c) informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé;
d) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně

poskytnuty; s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v
důsledku porušení závazků Smluvní strany podle této Smlouvy;

e) informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich
poskytnutím;

f) informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na
základě platných právních předpisů.

6. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně
závaznými právními předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran
sjednaných v tomto článku.

7. Poskytovatel se zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílí na realizaci jeho
závazků ze Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech
(osobních či jiných), o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které Objednatel
eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití
těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele,
prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení
uvedených právních předpisů předpisy jinými.

8. Závazky Smluvních stran, uvedené v tomto článku, trvají i po skončení tohoto smluvního
vztahu.

9. Za prokazatelné porušení závazků uvedených v odstavcích 1. až 8. tohoto článku, je Smluvní
strana, která z důvodů stojících na její straně porušila tento závazek, povinna zaplatit
Objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden
milión korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu škody v celém rozsahu.

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku.

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím
způsobenou druhé Smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve
splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci



zavázané Smluvní strany nebo třetími osobami (subdodavateli), které zavázaná Smluvní
strana pověří nebo zaváže k plnění svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda
způsobená zavázanou Smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná Smluvní strana
povinna nahradit způsobenou škodu oprávněné Smluvní straně stejně, jakoby ji způsobila
sama zavázaná Smluvní strana.

3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná Smluvní strana za jakoukoli škodu,
která druhé Smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností zavázané Smluvní
strany podle Smlouvy.

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní
strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana
podle Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě nezprostí.

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo Smluvní strana, která může a má vědět,
že jí poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může újma
vzniknout, a upozorní ji na možné následky. Jestliže zavázaná Smluvní strana tuto povinnost
nesplní nebo oprávněné straně není oznámení včas doručeno, má poškozená Smluvní strana
nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky s dodatkem či jakoukoliv
jinou odchylku od textu této Smlouvy.

3. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s
přípravou či procesem uzavírání Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a
relevantní jsou nadále jen ujednání, obsažená v této Smlouvě a jejích případných přílohách
a dodatcích.

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních
stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly a oznámení se za změnu
Smlouvy nepovažují. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě
změny identifikačních údajů Smluvních stran uvedených v záhlaví Smlouvy, kdy stačí
písemné oznámení o nastalé změně, zaslané druhé Smluvní straně. Jakákoliv ústní ujednání
týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma Smluvními stranami,
jsou právně neúčinná.

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek



neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto
ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné,
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

6. Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě
nebudou sloužit, resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy.

7. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či
převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

8. V případě vzniku sporů vyplývajících ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují k jejich řešení
smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním Smluvních stran
nebude dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a
místně příslušných obecných soudů v České republice.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží
dvě vyhotovení s platností originálu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem
jednotlivých ustanovení Smlouvy stvrzují svým podpisem.



11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá
smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, že ZZS PAK bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy Konzultanta
bezodkladně informuje Objednatel, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li
smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od uzavření Smlouvy, je Smlouva následujícím dnem
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část uveřejňované smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). Smluvní strany se dohodly,
že smlouva bude uveřejněna bez takových údajů, jakými jsou rodné číslo, e-mailová adresa,
telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby. Dále se smluvní strany
dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů smluvních stran. V souladu se zněním
předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které
nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle
příslušných právních předpisů, Konzultant uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů,
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv ZZS PAK.
Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.

V Praze dne  18.12.2018   18.12.2018

Konzultant:     Objednatel:
European Medical Distribution, s.r.o.  Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

………………………………………  ……………………………..……
Elena Radina,jednatelka   MUDr. Igor Paar, ředitel

Lukáš Bušek (VZ)


